
Právní forma: Zapsaný spolek
IČ: 26620553

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, Praha 1
Číslo účtu: 2200642074 / 2010

Adresa: Konsorcium nevládních organizací pracujících s  migranty v ČR 
Vladislavova 10, 110 00 Praha 1 

E-mail: office@konsorcim-nno.cz 
Web: www. konsorcium-nno.cz



Člověk v �sni, o.p.s.

Šafaříkova 24
120 00 Praha 2
Tel: +420 226 200 400
Fax.: +420 226 200 401
E-mail: migrace@clovekv�sni.cz

InBáze

Legerova 50
120 00 Praha 2
Tel: +420 224 941 415
Mobil: +420 739 037  353
E-mail: info@inbaze.cz

META o.p.s. - Sdružení pro 
příležitos� mladých migrantů

Ječná 17 
120 00 Praha 2
Tel./fax: +420 222 521  446
Mobil: +420 773 304 464
E-mail: info@meta-os.cz

Sdružení občanů zabývajících se 
emigranty (SOZE)

Mostecká 5
614 00 Brno
Tel.: + 420 545 213 643
Fax: + 420 515 536 356
E-mail: soze@soze.cz

Centrum pro integraci cizinců 
(CIC)

Kubelíkova 55
130 00 Praha 
Tel.: + 420 222 360 594
E-mail: info@cicpraha.org

MOST PRO, o.p.s.

17. listopadu 216
530 02 Pardubice - Zelené Předměs�
Tel.: +420 467 771 170
Mobil: +420 773 223 453
E-mail: info@mostlp.eu

Mul�kulturní centrum Praha 
(MKC Praha)

Náplavní 1
120 00 Praha 2
Tel.: +420 296 325 345
E-mail: infocentrum@mkc.cz

Charita ČR (pozorovatel)    

Vladislavova 12
110 00  Praha 1
Tel.: 296 243 330
Fax: 296 243 333 
E-mail: sekretariat@charita.cz

Poradna pro integraci (PPI)

Opletalova 6
110 00 Praha 1
Mobil: +420 731 604 128
E-mail: praha@p-p-i.cz
www.p-p-i.cz

Organizace pro pomoc uprchlíkům 
(OPU)

Kovářská 4
190 00 Praha 9 
Tel.: +420 284 683 545
Fax: +420 233 371 258
E-mail: opu@opu.cz

Evropská kontaktní skupina (EKS)

Dejvická 28
160 00 Praha
Tel.: +420 222 211 799
E-mail: info@ekscr.cz

Sdružení pro integraci 
a migraci (SIMI)

Baranova 33
130 00 Praha 3
Tel.: +420 224 224 379
Mobile: +420 603 547  450
E-mail: poradna@refug.cz

Lačhe Čhave (pozorovatel)

Smolkova 565
142 00 Praha 4
Mobil: +420 723 293 601
E-mail: info@lache-chave.cz

NESEHNUTÍ

třída Kpt. Jaroše 18
602 00 Brno
Mobil: +420 605 239  579
Tel.: +420 543 245 342
E-mail: brno@nesehnu�.cz
www.nesehnu�.cz

Agency for Migra�on and 
Adapta�on (AMIGA)

Záhřebská 15
120 00 Praha 2
Mobil: +420 775 654 563
E-mail: asesunik@gmail.com
www.amiga-migrant.eu

La Strada CR, o.p.s. (pozorovatel)

P.O.Box 305; 111 21
Praha 1 
Tel: +420 222 721 810
E-mail: lastrada@strada.cz
Hotline: +420 222 717 171, 800

Poradna pro občanství, občanská 
a lidská práva

Ječná 7
120 00 Praha 2
Tel.: +420 270 003 280
E-mail: poradna@poradna-prava.cz

Slovo 21

Štěpánská 1
120 00 Praha 2
Tel.: +420 222 511  434
Fax: +420 222 520 037
E-mail: slovo21@centrum.cz

ČLENSKÉ ORGANIZACE

1

mailto:migrace@clovekvtisni.cz
mailto:info@inbaze.cz
mailto:info@meta-os.cz
mailto:soze@soze.cz
mailto:info@cicpraha.org
mailto:info@mostlp.eu
mailto:infocentrum@mkc.cz
mailto:sekretariat@charita.cz
mailto:opu@opu.cz
mailto:info@ekscr.cz
mailto:poradna@refug.cz
mailto:info@lache-chave.cz
mailto:poradna@poradna-prava.cz
mailto:slovo21@centrum.cz


POSLÁNÍ

Konsorcium prosazuje migrační, azylovou a  integrační poli� ku, která klade důraz na dodržování 
lidských práv a  sociálně spravedlivou společnost. Hlavním cílem   Konsorcia   je ak� vně se podílet na 
tvorbě migrační poli� ky   a  seznamovat veřejnost se situací migrantů v  českém i  evropském kontextu.  
Konsorcium dále zajišťuje medializaci případů migrantů, jejichž práva byla závažným způsobem porušena 
a další vzdělávání pracovníků členských organizací. Rovněž slouží jako pla� orma pro výměnu informací jak 
mezi jednotlivými členskými organizacemi, tak mezi neziskovým sektorem a veřejnou správou v oblas�  
migrace a  koordinuje reakce členských organizací na aktuální migrační dění.

HISTORIE

Konsorcium nevládních organizací pracujících s  migranty v  ČR (dále jen Konsorcium) zahájilo činnost v  září 
roku 2000 na základě tříletého projektu, vypracovaného Českým helsinským výborem a   fi nancovaného 
z  grantu Evropské inicia� vy pro demokracii a  lidská práva Evropské Komise. Po úspěšném dokončení 
projektu rozhodly členské organizace Konsorcia o  jeho registraci jakožto samostatné právnické osoby 
(v březnu 2003). V  této podobě fungovalo Konsorcium až do konce roku 2009. V  roce 2010 díky podpoře 
Nadace Open Society Fund Praha (OSF) došlo k  položení pilířů nové podoby Konsorcia coby funkční 
střešní organizace nevládních subjektů pracujících s  migranty. Ins� tucionální podpora, kterou jsme 
získali od polské nadace Batory dovolila dál rozvíjet Konsorcium jako unikátní střešní organizaci pro NNO 
působící v  oblas�  migrace.  Mezinárodní činnost Konsorcia byla podpořena v  rámci evropského projektu 
EUNOMAD.

ČINNOST KONSORCIA V ROCE 2014

Konsorcium se během roku 2014 rozrostlo o další členskou organizaci Slovo 21 a v současnos�  zahrnuje 
osmnáct členských organizací, mezi které se řadí i tři organizace s pozorovatelským statusem.  Organizace 
působí jak v Praze, tak i v jiných krajích (Středočeský, Jihočeský, Jihomoravský, Pardubický atd.), což 
přináší možnost sdílet zkušenos�  rovněž s regiony mimo centrum.  V roce 2014 nadále pokračovala 
ak� vní spolupráce advokační, mediální, právní i sociální skupiny, která sloužila především k sdílení 
zkušenos�  jednotlivých členských organizací a jako pla� orma pro vyjednávání společného postupu 
v advokačních činnostech. Četnost společných ak� vit v rámci pracovních skupin se odvíjí od aktuálního 
stavu problema� ky, na kterou se skupina orientuje a jejích potřeb, nejak� vnější pravidelně bývá sociální 
skupina, kde dochází k pravidelnému sdílení zkušenos�  s případy. 

V roce 2014 Konsorcium dále rozvíjelo svojí činnost v sí�  organizací PICUM, která se zabývá situací 
neregulérních migrantů v EU. Další přínosnou mezinárodní zkušenos�  byla účast koordinátorky Konsorcia 
na semináři a studijním pobytu k  volebnímu právu migrantů v  Malmö, Švédsko, 4-5. března 2014. Účast 
byla zajištěna díky projektu Organizace pro pomoc uprchlíkům. 

2



Mezi hlavní témata, na které se činnost Konsorcia v roce 2014 zaměřovala, 
patří i nadále problema�ka zdravotního pojištění migrantů. Konsorcium 
prosazuje zahrnu� všech migrantů a migrantek, kteří pobývají dlouhodobě 
na území ČR, do systému veřejného pojištění. V rámci kampaně za veřejné 
zdravotní pojištění migrantů bylo toto téma prezentováno na veřejných akcích 
(např. na fes�valu Refufest), diskusích a rovněž na sociálních sí�ch. Snažili 
jsme se i o osvětu mezi odbornou veřejnos� – například v květnu a červenci 
se uskutečnily přednášky v  Centru pro podporu integrace cizinců Jihočeského 
kraje v  rámci regionální poradní pla�ormy pro integraci a sociokulturního 
kurzu pro cizince. Velmi významnou akcí, která se v rámci této kampaně konala, byla panelová debata, 
kterou Konsorcium pořádalo 11. listopadu v  Malostranské besedě. V  panelu byli přítomní nejen 
zástupci Konsorcia a akademické sféry (Prof. Václav Hořejší, PhDr. Helena Hnilicová), ale poprvé i zástupci 
komerčních pojišťoven. Akci podpořila nadace Friedrich Ebert S��ung. V  listopadu 2014 upozornilo 
Konsorcium dopisem a �skovou zprávou zástupce vlády a veřejnost na nutnost nápravy současného 
nespravedlivého systému a nedostatečnou kvalitu materiálů, které vládě k  tomuto tématu předkládají 
ministerstvo zdravotnictví a někteří poslanci. Důležitým krokem k  posílení advokačních činnos� Konsorcia 
v  oblas� zdravotní péče o migranty se stalo podepsání smlouvy o partnerství s  významnou mezinárodní 
humanitární sí� Medicins du Monde. 

Kvůli rostoucí migrační krizi se novou 
výzvou pro Konsorcium v  roce 2014 
stalo téma uprchlictví a přijímání 
uprchlíků Českou republikou. Na začátku 
roku  se Konsorcium připojilo k  pe�ci 
mezinárodní organizace Amnesty 
Interna�onal, která vyzvala vládu České 
republiky, aby přijala minimálně �síc 
uprchlíků ze Sýrie pos�žené válečným 
konfliktem. V  dubnu Konsorcium spolu 
s  Amnesty Interna�onal a za podpory 
Úřadu vysokého komisaře pro uprchlíky 
pro Českou republiku uspořádalo 
panelovou debatu „Syrš� uprchlíci: 
Kudy vede cesta z konfliktu? Příčiny 
a  perspek�vy vývoje  největší uprchlické 
krize a možnos� EU i ČR v jejím řešení“ za 
účas� českých a zahraničních expertů.

K  přije� vyššího počtů uprchlíků 
bohužel nedošlo a na podzim Česká 
republika odstoupila i od přije� 15 rodin 
nemocných dě� ze Sýrie přislíbené 
OSN. Na tak nee�cký krok Konsorcium 
reagovalo dopisem premiérovi 
a následně i prohlášením, které mimo 

Konsorcia a  Amnesty Interna�onal podepsala řada dalších nevládních organizací. Prohlášení bylo 
předáno oficiálním orgánům během happeningu před Úřadem vlády 18. prosince 2014.

3



Na konci listopadu 2014 se zástupci většiny členských organizací sešli na schůzce ke strategickému 
plánovaní činnos�  Konsorcia v  následujících letech. Rozvoj advokačních činnos�  Konsorcia a proak� vní 
přístup na poli migrační a integrační poli� ky ČR byly zvolené jako hlavní priority v  následujících dvou 
letech. V  roce 2015 jsou plánovaná další strategická plánování. 

VÝKONNÝ VÝBOR

Výkonný výbor je nejvyšším orgánem Konsorcia a je tvořený statutárními zástupci jednotlivých 
členských organizací Konsorcia, v  roce 2014 to byli Marie Heřmanová (Člověk v  � sni, o.p.s.), Kateřina 
Kopečná (InBáze), Zuzana Vodňanská (META - Sdružení pro příležitos�  mladých migrantů), Marek Čaněk 
(Mul� kulturní centrum Praha), Mar� n Rozumek (Organizace pro pomoc uprchlíkům), Monika Korábová 
(Poradna pro integraci), Magda Faltová (Sdružení pro integraci a migraci), Cris� an Popescu (Sdružení 
občanů zabývajících se emigranty), Eva Kavková (Evropská kontaktní skupina), Kateřina Kotrlá (MOST 
PRO, o.p.s.), Vladislav Günter (Centrum pro integrace cizinců), Irena Ferčíková Konečná (La Strada ČR), 
Marketa Fišarová (Lačhe Chave), Zulfi ya Hudayberganova (Agency for Migra� on and Adapta� on AMIGA), 
Pavel Čižinský (Poradna pro občanství, občanská a lidská práva), Linda Janků (NESEHNUTÍ), Jelena Silajdžić 
(Slovo 21).

REALIZAČNÍ TÝM KONSORCIA

V roce 2014 koordinátorkou projektů byla Mgr. Elena Tulupova a administra� vní asistentkou Mgr. Veronika 
Ježková (duben – červen). Účetnictví vedla paní Ing. Iva Jandová, na fi nančním managementu 
spolupracovala Zulfi ya Hudayberganova. Stážistky Megan Masters (Velká Británie) a Anežka Holeňová 
pomáhala s  organizační a administra� vní prací v  kanceláři Konsorcia v  létě a na podzim 2014.

4



HOSPODAŘENÍ KONSORCIA V ROCE 2014

Přijaté granty, dotace a příspěvky za rok 2014

Přijaté členské příspěvky 87 000,- Kč

 

Výkaz zisků a ztrát za rok 2014:

Náklady (v celých � sících Kč)

Položka
                                            
                                       TEXT

hlavní hospodářská celkem

A. Náklady
A. I. Spotřebované nákupy celkem 8 8
A. I. 2. Spotřeba energie 8 8
A. II. Služby celkem 85 21 106
A II. 7. Náklady na reprezentaci 3 3
A II. 8. Ostatní služby 82 21 103
A. III. Osobní náklady celkem 134 1 135
A. III. 9. Mzdové náklady 125 1 126
A. III. 10. Zákonné sociální pojištění 9 9
A. V. Ostatní náklady celkem 5  5
A. V. 24. Jiné ostatní náklady 5 5

Náklady celkem 232 22 254

Výnosy (v celých � sících Kč)

Položka
                                            
                                       TEXT

hlavní hospodářská celkem

B. Výnosy
B. I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 29 29
B. I. 2. Tržby z prodeje služeb 29 29
B. VI. Přijaté příspěvky celkem 87 87
B. VI. 28. Přijaté členské příspěvky 87 87

Výnosy celkem 87 29 116
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -145 7 -138
D. Výsledek hospodaření po zdanění -145 7 -138

Hodnoty za činnos� : 

5



Rozvaha v  plném rozsahu za rok 2014 :

Ak�va (v celých �sících Kč)

Položka TEXT
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

(=minulé účetní období)

Stav k poslednímu 
dni účetního období 

31.12.2014
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 3
A. II. 4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 3
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -3 -3
A. IV. 7 Oprávky k samostatným movitým věcem celkem -3 -3
B. Krátkodobý majetek celkem 231 105
B. II. Pohledávky celkem -23 29
B. II. 1 Odběratelé 5
B. II. 4 Poskytnuté provozní zálohy 9 24
B. II. 6 Pohledávky na zaměstnanci 19
B. II. 9 Ostatní přímé daně  2
B. II. 12 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem -53
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 254 76
B. III. 1 Pokladna 83 5
B. III. 3 Účty v bankách 171 71

Ak�va celkem 231 105

Pasiva (v celých �sících Kč)

Položka TEXT
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

(=minulé účetní období)

Stav k poslednímu 
dni účetního období 

31.12.2014
A. Vlastní zdroje celkem 201 48
A. I. Jmění celkem 242 186
A. I. 1 Vlastní jmění 242 186
A. II. Výsledek hospodaření celkem -41 -138
A. II. 1 Účet výsledku hospodaření -138
A. II. 2 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -41
B. Cizí zdroje celkem 30 57
B. III. Krátkodobé závazky celkem 30 57
B. III. 1 Dodavatelé -2 33
B. III. 3 Přijaté zálohy 18
B. III. 5 Zaměstnanci 8
B. III. 9 Ostatní přímé daně 6
B. III. 22 Dohadné účty pasivní 14 10

Pasiva celkem 231 105


